
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

 

 
  

PORTARIA N.º 027/2024 
 

 

                  O Senhor 
YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  
Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  
suas atribuições  legais:  

 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao 

servidor ROBSON APARECIDO WIELEVSKI, 

funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Fiscal Municipal, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2014/2015, 

a serem gozados do dia 01/02/2024 à 01/03/2024. 

                 Edifício da 

Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 19 de Janeiro de 2024. 

                                                                                  
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N° 026/2024 
 

SÚMULA: Designa servidor para exercer suas 
atividades na Secretaria Municipal de Educação e dá 

outras providências. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito 
do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais: 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Fica designado o servidor WANDERLEY 
AMADOR, inscrito no CPF: 667.968.739-04 e RG: 
4.517.000-4 SESP-PR, ocupante do cargo de 

Guardião, para exercer suas atividades junto a 

Secretaria Municipal de Educação, a partir de 
18/07/2023. 
  

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
de sua publicação, tendo efeitos retroativos à 
18/07/2023, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 Edifício da Prefeitura do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Janeiro de 2024. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

                                   
DECRETO N° 11.647/2024  

 

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo 
em comissão. 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito 

do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Exonerar MICHELA SOARES FARIAS 
JOSEFI, inscrita no CPF: 018.968.369-41 e RG: 
6.416.038-9 SESP/PR, no cargo comissionado de 

ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GABINETE, símbolo CC-2 no dia 19/01/2024. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

 Edifício da Prefeitura do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Janeiro de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 19 de janeiro, de 2024 EDIÇÃO 1.312/2024 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

		2024-01-19T16:58:23-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 19/01/2024 16:58:23
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




